
Seduta del

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

n°

OGGETTO:

02/08/2011 113

A R T .  1 1  C O M M A 2 ,  D .  L G S .  N .  1 5 0 / 2 0 0 9 .  A P P R O V A Z I O N E
PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA 2011-2013.

L'anno                               , il giorno                            , del mese di                         , alle ore           ,
nella Sala Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

DUE AGOSTO 14.00

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILAUNDICI

COPIA

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti

STANTE FAUSTO TOMMASO SINDACO X  1

MARRONE ALESSANDRO VICE SINDACO  X2

CAMPITELLI PAOLO ASSESSORE X  3

D'AMARIO FABRIZIO ASSESSORE X  4

CARAVAGGIO GUIDO ASSESSORE  X5

NATALE ANDREA ROSARIO ASSESSORE  X6

BUCCIANTE GIUSEPPE. ASSESSORE X  7

4 3

       Partecipa il Segretario Comunale Dott. RADOCCIA ANGELO  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. STANTE FAUSTO TOMMASO ,
nella sua qualità di Assessore assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 113 del 02/08/2011 - Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA l' allegata proposta relativa all'oggetto su indicato, corredata dai pareri espressi
dai competenti funzionari dell'Ente ai sensi dell' art. 49 del T.U. degli enti locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con voti unanimi espressi in modo palese,

D E L I B E R A

A)  -  di  adottare  e  far  proprio  il  provvedimento  risultante  dall' allegata  proposta,
recependola integralmente in tutte le sue parti;

B) - di dichiarare il presente atto, previa separata, unanime votazione immediatamente
eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 113 del 02/08/2011 - Pagina 2 di 5



IL PROPONENTE

VISTO il D.LGS. 27 ottobre 2009 n. 150, di attuazione della L. 4 marzo 2009 n. 15, in materia
di  ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle
amministrazioni pubbliche;

VISTI, in particolare, gli articoli 11, 13 comma 5 lettera  d),  nonché  15 del succitato  decreto
legislativo;

VISTE  le  delibere  della  Commissione  per  la  valutazione,  la  trasparenza  e  l'integrità  delle
amministrazioni pubbliche n. 6 del 25 febbraio 2010 “Prime linee di intervento per la trasparenza
e  l'integrità,  n.  105 del  14  ottobre  2010  “Linee  guida  per  la  predisposizione  del  Programma
triennale per la trasparenza e l'integrità (art. 13, comma 6, lettera e del decreto legislativo 27
ottobre 2009 n. 150)”, n. 120 del 25 novembre 2010 “Programma triennale per la trasparenza:
consultazione  delle  associazioni rappresentate  nel Consiglio  nazionale  di  consumatori  e  degli
utenti e nomina del responsabile della trasparenza”;

CONSIDERATO che,  ai sensi del richiamato  articolo  11,  comma 2,  del  D.Lgs.  150/2009,  ogni
amministrazione, sentite le associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e
degli  utenti,  adotta  un  Programma  triennale  per  la  trasparenza  e  l'integrità,  da  aggiornare
annualmente, che indica le iniziative previste per garantire un adeguato livello di trasparenza,
anche sulla base delle linee guida elaborate in proposito  dalla  menzionata  Commissione  per la
valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche;

CONSIDERATO,  altresì,  che  il  predetto  Programma,  in  base  al  richiamato  art.  11,  comma  8,
deve essere pubblicato da ogni amministrazione sul proprio sito istituzionale in apposita sezione
di facile accesso e consultazione denominata “Trasparenza, valutazione e merito”, unitamente
agli altri documenti, elementi e dati ivi indicati;

VISTO lo schema di  Programma elaborato dai competenti uffici del Comune;

VISTA la nota prot. n. 5477, del 26.04.2011, con la quale il  Programma è  stato  trasmesso  al
Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti (CNUC), con richiesta di parere;

VISTA la nota prot. n. 0134009 del 13.07.2011 con cui il CNUC ha  inoltrato  il  Programma alla
Regione Abruzzo per il seguito di competenza;

RAVVISATA l'opportunità, nelle more degli eventuali rilievi della  Regione  Abruzzo,  ove  peraltro
non risulta  costituito  il  Consiglio  regionale  dei consumatori  e  degli  utenti  (CRUC),  procedere
comunque all'approvazione del Programma;

Visto lo statuto;

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,

PROPONE

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 113 del 02/08/2011 - Pagina 3 di 5



1. Di approvare,  ai sensi degli artt.  1 comma 2,  e  15 comma 2 del D.Lgs.  n.  150/2009,
l'allegato Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2011/2013.

2. Di riservarsi l'adeguamento del Programma qualora la Regione Abruzzo dovesse formulare
eventuali rilievi.

3. Di disporre la pubblicazione del succitato Programma sul sito istituzionale dell'ente.

4. Di dichiarare la  deliberazione  di approvazione  della  presente  proposta  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

5. Di trasmettere copia della suddetta deliberazione della Regione Abruzzo.

                                                                                      IL SINDACO

F.to Fausto STANTE

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 113 del 02/08/2011 - Pagina 4 di 5



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
F.to RADOCCIA ANGELOSTANTE FAUSTO TOMMASO

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il ___________________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. ed art. 32,

è stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n°______________ del______________________

ai sensi dell'art. 125, comma 1 del T.u.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno _________________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Angelo Radoccia

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

16/08/2011

16/08/2011

f.to RADOCCIA ANGELO

Dott. RADOCCIA ANGELO

f.to RADOCCIA ANGELO

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________29/07/2011

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

 F.to CERICOLA CARMELA

Proposta di Deliberazione di Giunta N° 640 del 29/07/2011

16/08/2011

comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 113 del 02/08/2011 - Pagina 5 di 5


